МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА–ДЕТСКИЙ

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2022г.                                              с.Червоное                                                      №297

Об организации работы по вопросам

охраны труда, пожарной безопасности,

безопасности жизнедеятельности в школе,

назначении ответственных лиц

 В соответствии с требованиями ФЗ от 21.12.1994 г. № 69 – ФЗ «О пожарной

безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденными постановлениями Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390, правилами ПР

РФ ППБ 0103, №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за противопожарное состояние школы оставляю за собой.

2. Проведение вводного инструктажа по охране труда возлагаю на специалиста по

охране труда Молчанову Н.Н., пожарной безопасности с вновь прибывшими на

работу в школу возлагаю на заведующих хозяйством Мороченец Т.Е., Холодняка

В.А..

3. Проведение первичных, повторных, целевых и внеплановых инструктажей

возлагаю: с педагогическими кадрами – на директора школы Слепушко Е.Н.; с

техническим персоналом – на заведующих хозяйством школы Мороченец Т.Е.,

Холодняк В.А.

4. Ответственность за работу по созданию здоровых и безопасных условий при

проведении внеклассных и внеурочных мероприятий назначить заместителя

директора школы Денищич Н.В.

5. Ответственность за организацию работы по ОТ, проведение мероприятий по

предупреждению травматизма и профилактике заболеваний среди технического

персонала, соблюдение требований ОТ при эксплуатации производственного

оборудования, зданий, сооружений, разработку инструкций по профессиям и видам

работ, проведение обучения, проверку знаний и инструктажа технических

работников по вопросам ОТ и ТВ с записью в «Журнале регистрации инструктажей

по вопросам ОТ» назначить заведующих хозяйством Мороченец Т.Е., Холодняк В.А.

6. Организацию работы по предупреждению травматизма во время учебных перерывов

возложить на дежурных учителей.

7. Ответственными за обеспечение ОТ, БЖД, пожарной безопасности,

электробезопасности, санитарно-гигиенических требований, безопасное состояние

оборудования, машин, механизмов, разработку инструкций по ОТ, по профессиям и

видам работ, проведение обучения и проверку знаний и инструктажа учащихся по

вопросам БЖД  для учащихся (первичного – на рабочем месте, повторного,

целевого, внепланового) назначить:

7.1. в кабинете физики,  информатики – Горбаня А.Н., Аметова Д.Д.

7.2. в кабинете химии, биологии – Журавель Н.В.

7.3. в спортивном зале – Котова А.С., Абкелямова Э.С., Котову Г.Н.

7.4. в кабинете технологии – Эминову Д.И., Котову И.В.

7.5. в кабинете ИЗО – Эминову Д.И.

7.6. в библиотеке – Молчанову Н.Н.

8. Ответственными за создание здоровых и безопасных условий учебно-

воспитательного процесса, соблюдение норм и правил охраны труда, проведение

обучения, проверку знаний и инструктажа учащихся по вопросам безопасности

жизнедеятельности в начале года с записью на страницах регистрации вводного

инструктажа в журнале учета классных занятий и первичных инструктажей перед

началом каникул, в конце учебного года, а также за пределами учебного заведения с

записью в «Журнале регистрации инструктажей по БЖД для учащихся»

(первичного, повторного, внепланового) назначить:

1кл. – Евтухову Л.Г.

2кл. – Мошонник И.И.

3кл. - Эюпову Г.А.

4кл. - Сологуб А.А.

5кл. – Нурдинову А.В.

6кл. – Денищич Н.В.

7кл. – Денислямову А.Ф.

8кл. – Керимову З.З.

            9кл. – Аметова Д.Д.

            11кл. – Тищенко М.С.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                    Е.Н.Слепушко

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом по МБОУ «Червоновской СОШДС» от 01.09.2022г. №297

Ф.И.О. должность Роспись дата

ознакомления

Нечитайло Н.В. Заместитель директора

Денищич Н.В. Заместитель директора, классный руководитель

Денислямова А.Ф. Учитель географии, классный руководитель

Керимова З.З. Педагог-организатор,  классный руководитель

Шишканова А.Н. Учитель русского языка

Аблаев А.Д. Учитель физич.культуры

Нурдинова А.В. Учитель математики, классный руководитель

Абкелямов Э.С. Учитель физической культуры

Эюпова Г.А. Учитель нач.классов, классный руководитель

Сологуб А.А. Учитель нач.классов,  классный руководитель

Евтухова Л.Г. Учитель нач.классов,  классный руководитель

Эминова Д.И. Учитель ИЗО

Мошонник И.И. Учитель нач.классов,  классный руководитель

Денищич Е.Н. Учитель русского язык

Журавель Н.В. Учитель биологии, химии

Керимова З.З. Классный руководитель

Горбань А.Н. Учитель физики

Котов А.С. Учитель физической культуры

Аметов Д.Д. Учитель информатики, классный руководитель

Мороченец Т.Е. Заведующий хозяйством

Холодняк В.А. Заведующий хозяйством

Молчанова Н.Н. Педагог-библиотекарь

Котова И.В. Учитель технологии